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225 000 i skadestånd för olovlig användning av programvara 
 
Stockholm den 28 januari, 2009 – Ett bolag inom bilbranschen i Mälardalsområdet har 
erkänt olovlig användning av programvara från Microsoft. Med anledning av detta har 
bolaget gått med på att betala Business Software Alliance ett skadestånd uppgående till 
225 000 kronor. 
 
– Många företag är ovetande om att de bryter mot upphovsrättslagen och oftast beror det på 
att man saknar relevant kunskap eller slarvar. Dock bör de fästa större vikt vid denna 
affärskritiska tillgång och säkerställa att de har en korrekt licens- och programvaruhantering, 
säger John Hugosson, ordförande för BSA Sverige och fortsätter: 
 
– Företag måste förstå den risk de utsätter sig för genom att använda olicensierad 
programvara. Illegala versioner har inte samma support, service eller uppdateringar som 
licenserade kopior, och kan därför potentiellt resultera i förlust av information eller att virus 
eller annan skadlig kod smittar enskilda datorer eller nätverk. På BSAs hemsida finns 
kostnadsfria verktyg för anonym självrevidering. Vid självrevidering upptäcker många företag 
att de kan öka sin produktivitet genom att säkerställa att de anställda har rätt programvara 
för att effektivt utföra sitt arbete. Vissa sparar dessutom pengar genom att göra sig av med 
programvara som inte längre används. 
 
Fyra steg mot rätt hantering av programvara 
 
1. Inventera installerade program och jämför dem med befintliga licenser (via BSAs hemsida 

www.bsa.org/sverige finns kostnadsfria verktyg för anonym självrevidering). 
 
2. Upprätta tydliga rutiner om inköp och installation av program. 
 
3. För register över programlicenserna och förvara licensbevisen som värdehandlingar. 
 
4. Lyft upp programhanteringen på ledningens agenda och inför en tydlig policy för vad de 

anställda får och inte får göra i samband med installation och nedladdning av program på 
företagets datorer. 

 
Rapportera piratkopiering 
Piratkopiering av programvara är illegalt och påverkar det ekonomiska klimatet i Sverige. 
Den som lämnar uppgifter som leder till att BSA erhåller skadestånd från företag, 
myndigheter och andra organisationer som använder piratkopior i sin verksamhet kan få en 
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belöning på 10 procent av skadeståndsbeloppet, men högst 500 000 kronor. Mer information 
om villkoren för belöning finns anslutning till rapportformuläret på www.bsa.org/sweden. 
 
Om BSA 
Business Software Alliance (www.bsa.org) är den främsta organisationen dedikerad att 
befrämja en säker och laglig digital värld och är mjukvaruindustrins och dess 
hårdvarupartners representant gentemot regeringar och på den internationella marknaden. 
BSA verkar för ökad innovation på teknikområdet genom utbildning och policyinitiativ som 
gynnar skyddet av upphovsrätten, IT-säkerhet, handel och e-handel. BSA:s medlemmar 
representerar en av de snabbast växande industrierna i världen och inkluderar: Adobe, 
Altium, Apple, Autodesk, Bentley Systems, CNC, Corel, CyberLink, Dassault Systèmes 
SolidWorks Corporation, Embarcadero, Famatech, Microsoft, Mindjet, Quark, Siemens, 
Symantec, Tekla och The Math Works. 
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